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DECRETO N° 2224 , DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014 - LEI N.1416

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Dourado, no uso de suas atribuigdes legais.

DECRETA:

'Aféiéo lo.- Fica aberto no orgcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importancia de R$125.532,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

02 06 01 Setorde Agricultura

52 20.606.0007.2007.0000 Manut Depto Agricultura 150,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

53 20.606.0007.2007.0000 Manut Depto Agricultura 240,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 07 01 Fundo Municipal de Saude

61 10.301.0008.2008.0000 Manutengao do Fundo Municipal de Satide 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
300 000 SAUDE

02 07 02 Setorde Vigil. Sanitaria e Epidemioldgi

71 10.304.0009.2009.0000 Manutencao da Vigilancia Sanitaria e Epidemioldgica 1.455,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO
300 000 SAUDE

72 10.304.0009.2009.0000 Manutencao da Vigilancia Sanitaria e Epidemiolégica 115,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
300 000 SAUDE

02 08 01 Setorde Ensino Infantil

80 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 2.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO

200 000 EDUCAGAO
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02 08 01 Setor de Ensino Infantil

82 12.365.0010.2011.0000 Manutencao do Ensino Infantil 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 0 01
01 TESOURO
200 000 EDUCACAO

02 08 04 FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

112 12.361.0011.2015.0000 Manutengao do Ensino Fundamental - Fundeb 60% 67.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

02 09 02 Setorde Serv. Estradas de Rodag Munic

138 26.782.0012.2022.0000 Manuteng&o do servigo de estradas rurais municipais 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

139 26.782.0012.2022.0000 Manutengao do servigo de estradas rurais municipais 2.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 09 03 Setorde Serv Limpeza Publica

146 15.452.0012.2023.0000 Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica 1.900,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 10 01 Setorde Obras e Urabanismo

156 15.451.0013.2024.0000 Manutengéo do Departamento de Urbanismo 8:000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

157 15.451.0013.2024.0000 Manuteng&o do Departamento de Urbanismo 1.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 02 Fundo Munic. de Assist. Social

168 08.244.0014.2026.0000 Coordenag&o e Manutengio do FundoMunicipal da Assistencia 10.150,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0 01
01 TESOURO

500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
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Setor de Cultura

13.392.0018.2030.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

13.392.0018.2030.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

Setor de Esporte e Lazer

27.812.0016.2028.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Promogéo e Cultura

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Promogao e Cultura

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
GERAL

Manutengao do Esporte e Lazer
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

6.950,00
F.R: 0 01

1.632,00
F.R: 0 01

2.340,00
F.R: 0 01

00

00

00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serid coberto com recursos
provenientes de:

02 06 01
55

02 07 o1
60

02 07 02
75

76

02 08 O01

Setor de Agricultura

20.606.0007.2007.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

Manut Depto Agricultura
Material, Bem ou Servigo para Distribuicdo Gratuita

TESOURO
GERAL

Fundo Municipal de Satde

10.301.0008.1005.0000
4.4.90.51.00

01

300 000

Construgéo, Ampliagao e reforma de UBS
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
SAUDE

Setor de Vigil. Sanitaria e Epidemioldgi

10.304.0009.2009.0000
3.3.90.39.00

01

300 000

10.304.0009.2009.0000
4.4.90.52.00

05

300 000

Setor de Ensino Infantil

Manutencao da Vigilancia Sanitaria e Epidemiolégica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE

Manutencao da Vigilancia Sanitaria e Epidemioldgica
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

-390,00
F.R. Grupo: 0 01

-7.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-870,00
F.R.Grupo: - 0 01

-700,00
F.R. Grupo: 0 05

00

00

00

00
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Setor de Ensino Infantil

12.365.0010.2011.0000
3.1.90.11.00

01

200 000

12.365.0010.2011.0000
4.4.90.52.00

01

200 000

Manutencao do Ensino Infantil

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
EDUCAGAO

Manutencao do Ensino Infantil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCACAO

FUNDEB - Setor Ensino Fundamental

12.361.0011.2017.0000
3.1.90.11.00

02

262 000

Manutengao do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

Setor de Serv. Estradas de Rodag Munic

26.782.0012.2022.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

26.782.0012.2022.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

26.782.0012.2022.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Manutengéo do servigo de estradas rurais municipais
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manutengéo do servigo de estradas rurais municipais
Material, Bem ou Servigo para Distribui¢do Gratuita
TESOURO

GERAL

Manutengéo do servigo de estradas rurais municipais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

Setor de Serv Limpeza Publica

15.452.0012.2023.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

Manutengao dos Servigos Municipais de Limpeza Publica
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Setor de Obras e Urabanismo

15.451.0013.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

Obras de infraestrutura urbana
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
GERAL

-8.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.000,00
F.R.Grupo: 0 01

-67.600,00
F.R. Grupo: 0 02

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.900,00
F.R. Grupo: 0 01

-9.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacio.
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Fundo Munic. de Assist. Social

08.244.0014.2026.0000
3.1.90.13.00

01

500 000

08.244.0014.2026.0000
3.3.50.43.00

01

500 000

Setor de Cultura

13.392.0018.2030.0000
3.1.90.16.00

01
110 000

13.392.0018.2030.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

13.392.0018.2030.0000
3.3.90.33.00

01
110 000

13.392.0018.2030.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Setor de Esporte e Lazer

27.812.0016.1012.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

27.812.0016.2028.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

Coordenagéo e Manuteng&o do FundoMunicipal da Assistencia S¢

OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Coordenagéo e Manutengdo do FundoMunicipal da Assistencia Sc

SUBVENGOES SOCIAIS
TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL

Promogéo e Cultura

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

Promogao e Cultura
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Promogéo e Cultura
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
GERAL

Promogao e Cultura
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

Construgéo e reforma de Pragas Esportivas
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

GERAL

Manutengao do Esporte e Lazer
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

-1.650,00
F.R. Grupo: 0 01

-8.500,00
F.R. Grupo: 0 o1

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-4.313,00
F.R. Grupo: 0 01

-408,00
F.R. Grupo: 0 01

-861,00
F.R.Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-340,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



